
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta -  Feira,

30 de Setembro de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1273

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1273 -  DEODÁPOLIS - 30 DE SETEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2022, cujo objeto é a Aquisição de Insumos para Laboratório de Analises 

Clinica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa Vencedora:

MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, nos itens 05, 06, 07, 09, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 Totalizando o valor de R$ 11.058,60 (onze mil cinquenta e oito reais e sessenta centavos)

Os Itens 01, 02, 03, 04, 08, 10, 13 e 25 foram considerados desertos.

Deodápolis - MS, 29 de setembro de 2022.

Clovis do Souza Lima 

Pregoeiro – Decreto nº 86/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório       nº 125/2022 na Modalidade Tomada de preços nº 
015/2022, cujo objeto é a cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Serviços de Mão de Obra para 
Desmontagem, Transporte e Montagem de Estrutura Pré Moldada no pátio da Prefeitura Municipal de Deodápolis para atender as 

necessidades da Secretaria de Infraestrutura, em favor da empresa vencedora: WELINTON FERNANDES DA SILVA MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO EIRELI, com sede na Av Francisco Alves da Silva, nº 264 Centro, na Deodápolis – MS, CNPJ/MF 35.210.763/0001-41, perfazendo 

o valor global de R$ 38.093,75 (trinta e oito mil noventa e três reais e setenta e cinco centavos).

 Autorizo a lavratura da nota de empenho, bem como a contratação da referida empresa para prestação dos serviços de engenharia, ob-
jeto da licitação para que produzam seus legais efeitos. 

Deodápolis – MS, 29 de setembro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1273 -  DEODÁPOLIS - 30 DE SETEMBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022

Processo Licitatório Nº 012/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93 e altera-
ções posteriores, considerando o que consta do presente Processo Licitatório da Dispensa de Licitação nº 012/2022.

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado no Artigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações posteriores, conforme  Orçamentos, Reserva Orçamentária, Minuta do Contrato, Justificativa da Dispensa,  Autorização da 

Despesa e Parecer Jurídico.

2 -RATIFICO, a contratação de licença e suporte para o sistema de ponto Secullum4 do ponto digital que controla a entrada e saída dos funcio-
nários desta Casa de Leis. HOMOLOGO em favor da empresa abaixo citada:

Empresa Vencedora: A. C. F. MACHADO ME, com sede na rua Onofre Pereira de Matos, nº 832, Centro, Dourados - MS, CNPJ 13.133.714/0001-
10.

Valor Total: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

Prazo: 30 (trinta) dias.

Condições de Pagamento: Pronto pagamento após fornecimento do produto/serviço e entrega da correspondente Nota Fiscal com comprova-
ção da regularidade fiscal.

Dotação Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de Deodápolis, 031-Ação Legislativa, 0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo, 
2052 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal, 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ.

Deodápolis - MS, 26 de Setembro de 2022.

______________________

CARLOS DE LIMA NETO JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal


		2022-09-29T16:11:53-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




